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Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe( „Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 
usvojuvawe na godi{nata programa za 

rabota na  osnovnoto општинско 

u~ili{te”Абдил Фрашери” vo 

Боговиње-op{tina Bogoviwe 

 

1.Se proglasuva Odlukata za 

usvojuvawe na godi{nata programa za 

rabota na  osnovnoto u~ili{te 

”Абдил Фрашери” vo Боговиње-

op{tina Bogoviwe,    so 16-2277/2-1 od 

30.08.2024 год. donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 30.08.2024 

godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me nenin 

56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

          AKTVENDIM 

 

Për shpalljen e   Vendimit  për miratimin e 

Programës vjetore të punës së shkollës fillore 

komunale ”Abdyl Frashëri” në Bogovinë- 

komuna e Bogovinës 

 

1.Shpallet Vendimi për miratimin e Programës 

vjetore të punës së shkollës fillore”Abdyl 

Frashëri” në Bogovinë- komuna e Bogovinës, 

me nr.16-2277/2-1 të 30.08.2024 vit, i aprovuar 

nga ana e Këshillit të komunës së Bogovinës në 

seancën e mbajtur më 30.08.2024 vit. 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

Бр / Nr. 08-2305/1-1 

03.09.2024 год / vit 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 
usvojuvawe na godi{nata programa za 

rabota na  osnovnoto општинско 

u~ili{te”Sabedin Bajrami” vo 

Kamewane-op{tina Bogoviwe 

 

1.Se proglasuva Odlukata za 

usvojuvawe na godi{nata programa za 

rabota na  osnovnoto u~ili{te 

”Sabedin Bajrami” vo Kamewane-

op{tina Bogoviwe,so 16-2277/2-2 od 

30.08.2024 год. donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 30.08.2024 

godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me nenin 

56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

 

Për shpalljen e   Vendimit  për miratimin e 

Programës vjetore të punës së shkollës fillore 

komunale ”Sabedin Bajrami” në Kamjan- 

komuna e Bogovinës 

 

1.Shpallet Vendimi për miratimin e Programës 

vjetore të punës së shkollës fillore”Sabedin 

Bajrami” në Kamjan- komuna e Bogovinës, 

nr.16-2277/2-2 të 30.08.2024 vit, i aprovuar nga 

ana e Këshillit të komunës së Bogovinës në 

seancën e mbajtur më 30.08.2024 vit. 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр / Nr. 08-2305/1-2 

03.09.2024 год / vit 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 
usvojuvawe na godi{nata programa za 

rabota na  osnovnoto општинско 
u~ili{te”Sami Fra{eri” vo Pirok-

op{tina Bogoviwe 

 

1.Se proglasuva Odlukata za 

usvojuvawe na godi{nata programa za 

rabota na  osnovnoto u~ili{te ”Sami 

Fra{eri” vo Pirok-op{tina 

Bogoviwe, so 16-2277/2-3 od 30.08.2024 

год. donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 30.08.2024 godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me nenin 

56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e   Vendimit  për miratimin e 

Programës vjetore  të punës së shkollës fillore 

komunale”Sami Frashëri” në Pirok- komuna 

e Bogovinës 

 

 

1.Shpallet Vendimi për miratimin e Programës 

vjetore  të punës së shkollës fillore”Sami 

Frashëri” në Pirok- komuna e Bogovinës, nr.16-

2277/2-3 të 30.08.2024 vit, i aprovuar nga ana e 

Këshillit të komunës së Bogovinës në seancën e 

mbajtur më 30.08.2024 vit. 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр / Nr. 08-2305/1-3 

03.09.2024 год / vit 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 
usvojuvawe na godi{nata  programa za 

rabota na osnovnoto општинско 

u~ili{te”Dervi{ Cara” vo D. 

Pal~i{te-op{tina Bogoviwe 

 

1.Se proglasuva Odlukata za 

usvojuvawe na godi{nata  programa za 

rabota na osnovnoto u~ili{te 

”Dervi{ Cara” vo D. Pal~i{te-

op{tina Bogoviwe,so 16-2277/2-4 od 

30.08.2024 год. donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 30.08.2024 

godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me nenin 

56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e   Vendimit  për miratimin e 

Programës vjetore të punës së shkollës fillore 

komunale ”Dervish Cara” në Pallçisht të 

Poshtëm- komuna e Bogovinës 

 

1.Shpallet Vendimi për miratimin e Programës 

vjetore të punës së shkollës fillore ”Dervish 

Cara” në Pallçisht të Poshtëm- komuna e 

Bogovinës, menr.16-2277/2-4 të 30.08.2024 vit, 

i aprovuar nga ana e Këshillit të komunës së 

Bogovinës në seancën e mbajtur më 30.08.2024 

vit. 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр / Nr. 08-2305/1-4 

03.09.2024 год / vit 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 
usvojuvawe na godi{nata  programa za 

rabota na osnovnoto општинско 

u~ili{te”11 Oktomvri” vo Urvi~-

op{tina Bogoviwe 

 

1.Se proglasuva Odlukata za 

usvojuvawe na godi{nata  programa za 

rabota na osnovnoto u~ili{te ”11 

Oktomvri” vo Urvi~-op{tina 

Bogoviwe,so 16-2277/2-5 od 30.08.2024 

год. donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 30.08.2024 godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me nenin 

56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e   Vendimit  për miratimin e 

Programës vjetore të punës së shkollës fillore  

komunale”11 Tetori” në Urviç- komuna e 

Bogovinës 

 

 

1.Shpallet Vendimi për miratimin e Programës 

vjetore të punës së shkollës fillore”11 Tetori” në 

Urviç- komuna e Bogovinës, me nr.16-2277/2-5 

të 30.08.2024 vit, i aprovuar nga ana e Këshillit 

të komunës së Bogovinës në seancën e mbajtur 

më 30.08.2024 vit. 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр / Nr. 08-2305/1-5 

03.09.2024 год / vit 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 
usvojuvawe na godi{nata programa za 

rabota na osnovnoto општинско 

u~ili{te ”Liria” vo @erovjane-

op{tina Bogoviwe 

 

1.Se proglasuva Odlukata za 

usvojuvawe na godi{nata programa za 

rabota na osnovnoto u~ili{te 

”Liria” vo @erovjane-op{tina 

Bogoviweso 16-2277/2-6 od 30.08.2024 

год. donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 30.08.2024 godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me nenin 

56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e   Vendimit  për miratimin e 

Programës vjetore të punës së  shkollës fillore 

komunale ”Liria” në Zherovjan- komuna e 

Bogovinës 

 

1.Shpallet Vendimi për miratimin e Programës 

vjetore të punës së  shkollës fillore”Liria” në 

Zherovjan- komuna e Bogovinës, me nr.16-

2277/2-6 të 30.08.2024 vit, i aprovuar nga ana e 

Këshillit të komunës së Bogovinës në seancën e 

mbajtur më 30.08.2024 vit. 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр / Nr. 08-2305/1-6 

03.09.2024 год / vit 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 



Vrz osnova na ~len 36 i 62 od 

Zakonot za lokalna samouprava 

(”Slu`ben vesnik na RM”,br.5/02), 

Sovetot na op{tina Bogoviwe, na 

sednicata odr`ana na 30.08.2024 godina, 

donesuva: 

ODLUKA 

Za usvojuvawe na godi{nata programa za 

rabota na osnovnoto општинско u~ili{te 

”Abdil Fra{eri” vo Bogoviwe-op{tina 

Bogoviwe 

~len 1 

Se usvojuva godi{nata programa za 

rabota na osnovnotoопштинско u~ili{te 

”Abdil Fra{eri”, izraboten spored 

modelot na programi koj go donesuva 

Ministerot po predlog na Biroto za 

obrazovanie. 

~len 2 

So godi{nata programa za rabota  se 

ureduvaat nastavnite podra~ja, temi i 

sodr`ina, obrazovnite standardi i 

profilot na nastavnikot koj ja realizira 

nastavnata programa. 

~len 3 

Ova Odluka vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto i }e se objavi vo”Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

Br.16-2277/2-1      Sovetot na op{tina  

30.08.2024 god.              Bogoviwe 

Bogoviwe              Pretsedatel 

                                           Илир Елези с.р.  

 

Në bazë të nenit 36 dhe 62 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM”.nr 

5/02), Këshilli i komunës së Bogovinës në 

seancën e mbajtur më 30.08.2024 vit, sjell: 

 

VENDIM 

Për miratimin e Programës vjetore të punës së 

shkollës fillore komunale ”Abdyl Frashëri” në 

Bogovinë - komuna e Bogovinës 

Neni 1 

Miratohet programa vjetore e punës së  shkollës 

komunale fillore ”Abdyl Frashëri”, i përpiluar 

sipas modelit për programe të cilin e sjell 

Ministri me propozim të Birosë për arsim.  

Neni 2 

Me programën vjetore të punës  rregullohen 

qëllimet, lëmejtë mësimor, temat dhe 

përmbajtjet, standardet arsimore dhe profili i 

arsimtarit i cili e realizon programin mësimor. 

Neni 3 

Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes dhe do 

të shpallet në”Fletoren zyrtare të komunës së 

Bogovinës”. 

 

Nr.16-2277/2-1        Këshilli i komunës së 

30.08.2024 vit                 Bogovinës 

Bogovinë                          Kryetar 

                                    Ilir Elezi d.v. 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 36 i 62 od 

Zakonot za lokalna samouprava 

(”Slu`ben vesnik na RM”,br.5/02), 

Sovetot na op{tina Bogoviwe, na 

sednicata odr`ana na 30.08.2024 godina, 

donesuva: 

ODLUKA 

Za usvojuvawe na godi{nata programa za 

rabota na  osnovnoto општинско u~ili{te 

”Sabedin Bajrami” vo Kamewane-op{tina 

Bogoviwe 

~len 1 

Se usvojuva godi{nata programa za 

rabota na osnovnotoопштинско u~ili{te 

”Sabedin Bajrami”, izraboten spored 

modelot na programi koj go donesuva 

Ministerot po predlog na Biroto za 

obrazovanie. 

~len 2 

So godi{nata programa za rabota se 

ureduvaat nastavnite podra~ja, temi i 

sodr`ina, obrazovnite standardi i 

profilot na nastavnikot koj ja realizira 

nastavnata programa. 

~len 3 

Ova Odluka vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto i }e se objavi vo”Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

Br.16-2277/2-2    Sovetot na op{tina  

30.08.2024god.            Bogoviwe 

Bogoviwe            Pretsedatel  

                                  Илир Елези с.р. 

 

 

Në bazë të nenit 36 dhe 62 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM”.nr 

5/02), Këshilli i komunës së Bogovinës në 

seancën e mbajtur më 30.08.2024vit, sjell: 

 

VENDIM 

Për miratimin e Programës vjetore të punës së 

shkollës fillore komunale ”Sabedin Bajrami” në 

Kamjan- komuna e Bogovinës 

 

Neni 1 

Miratohet programa vjetore e punës së shkollës 

fillore komunale ”Sabedin Bajrami”, i përpiluar 

sipas modelit për programe të cilin e sjell 

Ministri me propozim të Birosë për arsim.  

Neni 2 

Me programën vjetore të punës rregullohen 

qëllimet, lëmejtë mësimor, temat dhe 

përmbajtjet, standardet arsimore dhe profili i 

arsimtarit i cili e realizon programin mësimor. 

Neni 3 

Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes dhe do 

të shpallet në”Fletoren zyrtare të komunës së 

Bogovinës”. 

Nr.16-2277/2-2        Këshilli i komunës së 

30.08.2024 vit               Bogovinës 

Bogovinë                         Kryetar 

                                      Ilir Elezi d.v. 

 

 

 

 



Brz osnova na ~len 36 i 62 od 

Zakonot za lokalna samouprava 

(”Slu`ben vesnik na RM”,br.5/02), 

Sovetot na op{tina Bogoviwe, na 

sednicata odr`ana na 30.08.2024 godina, 

donesuva: 

ODLUKA 

Za usvojuvawe na godi{nata programa za 

rabota na  osnovnoto општинско u~ili{te 

”Sami Fra{eri” vo Pirok-op{tina 

Bogoviwe 

~len 1 

Se usvojuva godi{nata programa za 

rabota na osnovnoto општинско u~ili{te 

”Sami Fra{eri”, izraboten spored 

modelot na programi koj go donesuva 

Ministerot po predlog na Biroto za 

obrazovanie. 

~len 2 

So godi{nata programa se ureduvaat 

nastavnite podra~ja, temi i sodr`ina, 

obrazovnite standardi i profilot na 

nastavnikot koj ja realizira nastavnata 

programa. 

~len 3 

Ova Odluka vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto i }e se objavi vo”Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

Br.16-2277/2-3     Sovetot na op{tina  

30.08.2024god.             Bogoviwe 

Bogoviwe            Pretsedatel 

                                 Илир Елези с.р. 

 

Në bazë të nenit 36 dhe 62 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM”.nr 

5/02), Këshilli i komunës së Bogovinës në 

seancën e mbajtur më 30.08.2024vit, sjell: 

 

VENDIM 

Për miratimin e Programës vjetore  të punës së 

shkollës fillore komunale ”Sami Frashëri” në 

Pirok- komuna e Bogovinës 

 

Neni 1 

Miratohet programa vjetore e punës së  shkollës 

fillore komunale ”Sami Frashëri”, i përpiluar 

sipas modelit për programe të cilin e sjell 

Ministri me propozim të Birosë për arsim.  

 

Neni 2 

Me programën vjetore të punës  rregullohen 

qëllimet, lëmejtë mësimor, temat dhe 

përmbajtjet, standardet arsimore dhe profili i 

arsimtarit i cili e realizon programin mësimor. 

 

Neni 3 

Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes dhe do 

të shpallet në”Fletoren zyrtare të komunës së 

Bogovinës”. 

Nr.16-2277/2-3         Këshilli i komunës së 

30.08.2024 vit                Bogovinës 

Bogovinë                          Kryetar 

                Ilir Elezi d.v. 

 

 



Vrz osnova na ~len 36 i 62 od 

Zakonot za lokalna samouprava 

(”Slu`ben vesnik na RM”,br.5/02), 

Sovetot na op{tina Bogoviwe, na 

sednicata odr`ana na 30.08.2024 godina, 

donesuva: 

ODLUKA 

Za usvojuvawe na godi{nata  programa za 

rabota na osnovnoto u~ili{te ”Dervi{ 

Cara” vo D. Pal~i{te-op{tina 

Bogoviwe 

~len 1 

Se usvojuva godi{nata programa za 

rabota na osnovnotoопштинско u~ili{te 

”Dervi{ Cara”, izraboten spored 

modelot na programi koj go donesuva 

Ministerot po predlog na Biroto za 

obrazovanie. 

~len 2 

So godi{nata  programa za rabota se 

ureduvaat nastavnite podra~ja, temi i 

sodr`ina, obrazovnite standardi i 

profilot na nastavnikot koj ja realizira 

nastavnata programa. 

~len 3 

Ova Odluka vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto i }e se objavi vo”Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

Br.16-2277/2-4       Sovetot na op{tina  

30.08.2024god.             Bogoviwe 

Bogoviwe              Pretsedatel 

                                            Илир Елези с.р.  

 

Në bazë të nenit 36 dhe 62 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM”.nr 

5/02), Këshilli i komunës së Bogovinës në 

seancën e mbajtur më 30.08.2024 vit, sjell: 

 

VENDIM 

Për miratimin e Programës vjetore të punës së 

shkollës fillorekomunale ”Dervish Cara” në 

Pallçisht të Poshtëm- komuna e Bogovinës 

 

Neni 1 

Miratohet programa vjetore e punës së shkollës 

fillore komunale ”Dervish Cara”, i përpiluar 

sipas modelit për programe të cilin e sjell 

Ministri me propozim të Birosë për arsim.  

 

Neni 2 

Me programën vjetore të punës rregullohen 

qëllimet, lëmejtë mësimor, temat dhe 

përmbajtjet, standardet arsimore dhe profili i 

arsimtarit i cili e realizon programin mësimor. 

 

Neni 3 

Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes dhe do 

të shpallet në”Fletoren zyrtare të komunës së 

Bogovinës”. 

Nr.16-2277/2-4         Këshilli i komunës së 

30.08.2024 vit               Bogovinës 

Bogovinë                          Kryetar 

                                      Ilir Elezi d.v. 

 

 



Vrz osnova na ~len 36 i 62 od 

Zakonot za lokalna samouprava 

(”Slu`ben vesnik na RM”,br.5/02), 

Sovetot na op{tina Bogoviwe, na 

sednicata odr`ana na 30.08.2024 godina, 

donesuva: 

ODLUKA 

Za usvojuvawe na godi{nata  programa za 

rabota na osnovnoto општинско u~ili{te 

”11 Oktomvri” vo Urvi~-op{tina 

Bogoviwe 

~len 1 

Se usvojuva godi{nata  programa za 

rabota na osnovnoto општинско u~ili{te 

”11 Oktomvri”, izraboten spored modelot 

na programi koj go donesuva Ministerot 

po predlog na Biroto za obrazovanie. 

~len 2 

So godi{nata  programa za rabota  se 

ureduvaat nastavnite podra~ja, temi i 

sodr`ina, obrazovnite standardi i 

profilot na nastavnikot koj ja realizira 

nastavnata programa. 

~len 3 

Ova Odluka vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto i }e se objavi vo”Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

Br.16-2277/2-5       Сovetot na op{tina  

30.08.2024 god.            Bogoviwe 

Bogoviwe              Pretsedatel 

                                    Илир Елези с.р.  

 

 

Në bazë të nenit 36 dhe 62 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM”.nr 

5/02), Këshilli i komunës së Bogovinës në 

seancën e mbajtur më 30.08.2024 vit, sjell: 

 

VENDIM 

Për miratimin e Programës vjetore të punës së 

shkollës fillore komunale ”11 Tetori” në Urviç- 

komuna e Bogovinës 

 

Neni 1 

Miratohet programa vjetore e punës së  shkollës 

fillore komunale ”11 Tetori”, i përpiluar sipas 

modelit për programe të cilin e sjell Ministri me 

propozim të Birosë për arsim.  

 

Neni 2 

Me programin vjetor të punës rregullohen 

qëllimet, lëmejtë mësimor, temat dhe 

përmbajtjet, standardet arsimore dhe profili i 

arsimtarit i cili e realizon programin mësimor. 

Neni 3 

Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes dhe do 

të shpallet në”Fletoren zyrtare të komunës së 

Bogovinës”. 

Nr.16-2277/2-5        Këshilli i komunës së 

30.08.2024vit                  Bogovinës 

Bogovinë                            Kryetar 

                                       Ilir Elezi d.v. 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 36 i 62 od 

Zakonot za lokalna samouprava 

(”Slu`ben vesnik na RM”,br.5/02), 

Sovetot na op{tina Bogoviwe, na 

sednicata odr`ana na  30.08.2024 godina, 

donesuva: 

ODLUKA 

Za usvojuvawe na godi{nata programa za 

rabotana osnovnoto општинско u~ili{te 

”Liria” vo @erovjane-op{tina Bogoviwe 

~len 1 

Se usvojuva godi{nata programa za  

rabota na osnovnotoопштинско u~ili{te 

”Liria”, izraboten spored modelot na 

programi koj go donesuva Ministerot po 

predlog na Biroto za obrazovanie. 

~len 2 

So godi{nata programa na rabota se 

ureduvaat nastavnite podra~ja, temi i 

sodr`ina, obrazovnite standardi i 

profilot na nastavnikot koj ja realizira 

nastavnata programa. 

~len 3 

Ova Odluka vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto i }e se objavi vo”Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

Br.16-2277/2-6      Sovetot na op{tina  

30.08.2024god.               Bogoviwe 

Bogoviwe              Pretsedatel 

                                     Илир Елези с.р.  

 

 

Në bazë të nenit 36 dhe 62 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM”.nr 

5/02), Këshilli i komunës së Bogovinës në 

seancën e mbajtur më 30.08.2024vit, sjell: 

 

VENDIM 

Për miratimin e Programës vjetore të punës së  

shkollës fillore komunale ”Liria” në Zherovjan- 

komuna e Bogovinës 

Neni 1 

Miratohet programa vjetore e punës së  shkollës 

fillore komunale ”Liria”, i përpiluar sipas 

modelit për programe të cilin e sjell Ministri me 

propozim të Birosë për arsim.  

Neni 2 

Me programën vjetore të punës rregullohen 

qëllimet, lëmejtë mësimor, temat dhe 

përmbajtjet, standardet arsimore dhe profili i 

arsimtarit i cili e realizon programin mësimor. 

Neni 3 

Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes dhe do 

të shpallet në”Fletoren zyrtare të komunës së 

Bogovinës”. 

 

Nr.16-2277/2-6         Këshilli i komunës së 

30.08.2024 vit                 Bogovinës 

Bogovinë                            Kryetar 

                                     Ilir Elezi d.v. 

 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 
давање согласност за формирање на три 

паралелки со помал број на ученици во О.У. 
,,Сами Фрашери,,-н.м.Пирок 

 

 

 

1.Se proglasuva Odlukata za давање 
согласност за формирање на три паралелки 
со помал број на ученици во О.У. ,,Сами 

Фрашери,,-н.м.Пирок, so br.16-2277/3-1 od 

30.08.2024 god., donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 30.08.2024 
godina. 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

   
 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e Vendimit  për 
dhënien e pëlqimit  për formimin e tre 

paraleleve  me numër më të vogël të nxënësve 
në SH.F. “ Sami Frashëri”-v.b. Pirok 

 
 

 

1.Shpallet Vendimi përdhënien e pëlqimit  për 
formimin e  tre paraleleve  me numër më të 
vogël të nxënësve në SH.F. “ Sami Frashëri”-v.b. 

Pirok, me nr.16-2277/3-1 të 30.08.2024 vit, i 
aprovuar nga ana e Këshillit të komunës së 
Bogovinës në seancën e mbajtur më 
30.08.2024 vit. 
 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 

Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 

Бр / Nr. 08-2305/2-1 

03.09.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 
давање согласност за формирање на четри 

паралелки со помал број на ученици во  
О.У..,,Абдил Фрашери ,,-н.м.  Боговиње 

 
 

 

1.Se proglasuva Odlukata za давање 
согласност за формирање на четри 
паралелки со помал број на ученициво  

О.У..,,Абдил Фрашери ,,-н.м.  Боговиње so 

br.16-2277/3-2 od 30.08.2024 god., 

donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 30.08.2024 godina. 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e   Vendimit   për 
dhënien e pëlqimit  për formimin e katër 

paraleleve  me numër më të vogël të nxënësve 
në Sh.F. “Abdyl Frashëri”-Bogovinë 

 
 

 

1.Shpallet Vendimi përdhënien e pëlqimit  për 
formimin e katër paraleleve  me numër më të 
vogël të nxënësve në Sh.F. “Abdyl Frashëri”-

Bogovinë, me nr.16-2277/3-2 të 30.08.2024 
vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të 
komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 30.08.2024 vit. 
 

 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
 

Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 

Бр / Nr. 08-2305/2-2 

03.09.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 
давање согласност за формирање на една 

паралелка со помал број на ученици во 
Подрачното училиште ,,Абдил Фрашери ,,-

н.м.Раковец 

 

 

1.Se proglasuva Odlukata za давање 
согласност за формирање на една паралелка 
со помал број на ученици во Подрачното 

училиште ,,Абдил Фрашери ,,-н.м.Раковец,    

so br.16-2277/3-3 od 30.08.2024 god., 

donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 30.08.2024 godina. 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e   Vendimit   për 
dhënien e pëlqimit  për formimin e një 

paraleleve  me numër më të vogël të nxënësve 
në Shkollën teritorijale “ Abdyl Frashëri” –v.b. 

Rakovec 

 
 
 

1.Shpallet Vendimi përdhënien e pëlqimit  për 
formimin e një paralele  me numër më të vogël 
të nxënësve në Shkollën teritorijale “ Abdil 

Frashëri” –v.b. Rakovec, me nr.16-2277/3-3 të 

30.08.2024 vit, i aprovuar nga ana e Këshillit 
të komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 30.08.2024 vit. 
 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Bogovinës”.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 

Бр / Nr. 08-2305/2-3 

03.09.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata 
zaдавање согласност за формирање на две 
паралелки со помал број на ученици во О.У. 

,,Сабедин Бајрами ,,-н.м.Камењане  
 
 

 

1.Se proglasuva Odlukata za давање 
согласност за формирање на две паралелки 
со помал број на ученициво О.У. ,,Сабедин 

Бајрами ,,-н.м.Камењане ,br.16-2277/3-4 od 

30.08.2024 god. ,donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 30.08.2024  
godina. 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e   Vendimit   për 
dhënien e pëlqimit  për formimin e dy 

paraleleve me numër më të vogël të nxënësve 
në SH.F. “Sabedin Bajrami”-v.b. Kamjan 

 
 
 
1.Shpallet Vendimi përdhënien e pëlqimit  për 
formimin e dy paraleleve  me numër më të 
vogël të nxënësve në SH.F. “Sabedin Bajrami”-

v.b. Kamjan, me nr.16-2277/3-4 të 

30.08.2024 vit, i aprovuar nga ana e Këshillit 
të komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 30.08.2024 vit. 
 

 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 

Бр / Nr. 08-2305/2-4 

03.09.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 
давање согласност за формирање на една  
паралелка   со помалку од 20  ученициво  

Подрачното училиште.,,Сабедин Бајрами,,-
н.м.  Синичане 

 

 

 

1.Se proglasuva Odlukata za давање 
согласност за формирање на една  паралелка   
со со помалку од 20  ученици во  Подрачното 
училиште.,,Сабедин Бајрами,,-н.м.  Синичане 

so br.16-2277/3-5 od 30.08.2024 god., 

donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 30.08.2024 godina. 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e   Vendimit   për 
dhënien e pëlqimit  për formimin e një paralele 
me më pak se 20 nxënës në SH.T.K. “ Sabedin 

Bajrami”-v.b. Siniçan. 

 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi përdhënien e pëlqimit  për 
formimin e një paralele me më pak se 20 
nxënës në SH.T.K. “ Sabedin Bajrami”-v.b. 

Siniçan, me nr.16-2277/3-5 të 30.08.2024 vit, 
i aprovuar nga ana e Këshillit të komunës së 
Bogovinës në seancën e mbajtur më 
30.08.2024 vit. 
 

 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Bogovinës”.  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Бр / Nr. 08-2305/2-5 

03.09.2024 год / vit 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 
давање согласност за формирање на една  
паралелка   со помал број на ученици во  

Подрачното училиште.,,Сабедин Бајрами,,-
н.м.  Горно Седларце 

 

 

 

1.Se proglasuva Odlukata za давање 
согласност за формирање на една  паралелка   
со помал број на ученици во  Подрачното 
училиште.,,Сабедин Бајрами,,-н.м.  Горно 

Седларце, so br.16-2277/3-6 od 30.08.2024  
god., donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 30.08.2024 godina. 
 

 
2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 
 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e   Vendimit   për 
dhënien e pëlqimit  për formimin e një paralele 
me numër më të vogël të nxënësve në Shkollën 

teriroriale “ Sabedin Bajrami”-v.b. Sellarcë e 
Epërme 

 
 
 

1.Shpallet Vendimi përdhënien e pëlqimit  për 
formimin e një paralele  me numër më të vogël 
të nxënësve në Shkollën teriroriale “ Sabedin 

Bajrami”-v.b. Sellarcë e Epërme, me nr.16-

2277/3-6 të 30.08.2024 vit, i aprovuar nga 
ana e Këshillit të komunës së Bogovinës në 
seancën e mbajtur më 30.08.2024 vit. 
 

 
 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Bogovinës”.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 

Бр / Nr. 08-2305/2-6 

03.09.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 3 od 

Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 
давање согласност за формирање на две 
паралелкисо помал број на ученици во 

О.У.,,ДервишЦара,,-н.м. Долно Палчиште 

 

 

 

1.Se proglasuva Odlukata za давање 
согласност за формирање на две паралелки 
со помал број на ученици во О.У.,,Дервиш 

Цара,,-н.м. Долно Палчиште, so            

br.16-2277/3-7 od 30.08.2024  god., 

donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 30.08.2024 godina. 
 

 
2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e   Vendimit   për 
dhënien e pëlqimit  për formimin e dy 

paraleleve me numër më të vogël të nxënësve 
në Sh.F. “Dervish Cara”-v.b. Pallçisht i Poshtëm 

 
 

 
1.Shpallet Vendimi përdhënien e pëlqimit  për 
formimin e dy paraleleve me numër më të vogël 
të nxënësve në Sh.F. “Dervish Cara”-v.b. 

Pallçisht i Poshtëm, me nr.16-2277/3-7 të 

30.08.2024 vit, i aprovuar nga ana e Këshillit 
të komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 30.08.2024 vit. 
 
 
 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 

Бр / Nr. 08-2305/2-7 

03.09.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 
давање согласност за формирање на една 

паралелка со помал број на ученици во 
О.У.,,Дервиш Цара,,-н.м.  Калник 

 

 

 

1.Se proglasuva Odlukata za давање 
согласност за формирање на една паралелка   
со помал број на ученици во О.У.,,Дервиш 

Цара,,-н.м.  Калник, so br.16-2277/3-8 od 

30.08.2024 god., donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 30.08.2024  
godina. 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e   Vendimit   për 
dhënien e pëlqimit  për formimin e një 

paraleleve me numër më të vogël të nxënësve 
në Sh.F. “Dervish Cara”-Kallnik 

 
 
 

1.Shpallet Vendimi përdhënien e pëlqimit  për 
formimin e një paraleleve me numër më të 
vogël të nxënësve në Sh.F. “Dervish Cara”-

Kallnik, me nr.16-2277/3-8 të 30.08.2024 vit, 
i aprovuar nga ana e Këshillit të komunës së 
Bogovinës në seancën e mbajtur më 
30.08.2024 vit. 
 

 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 

Бр / Nr. 08-2305/2-8 

03.09.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 
давање согласност за формирање на една 

комбинирана паралелка во Подрачното 
Училиште ,,Дервиш Цара,,-н.м.  Новаке 

 

 

 

1.Se proglasuva Odlukata za давање 
согласност за формирање на една 
комбинирана паралелка во Подрачното 

Училиште ,,Дервиш Цара,,-н.м.  Новакеso 

br.16-2277/3-9 od 30.08.2024 god., 

donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 30.08.2024 godina. 
 

 
2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e   Vendimit   për dhënien e 
pëlqimit  për formimin e një paraleles së 

kombinuar  në Shkollën teritoriale “Dervish 
Cara”-Novakë 

 
 
 

1.Shpallet Vendimi përdhënien e pëlqimit  për 
formimin e një paraleles së kombinuarа  në 

Shkollën teritoriale “Dervish Cara”-Novakë, me 
nr.16-2277/3-9 të 30.08.2024 vit, i aprovuar 
nga ana e Këshillit të komunës së Bogovinës 
në seancën e mbajtur më 30.08.2024 vit. 
 

 
 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 

Бр / Nr. 08-2305/2-9 

03.09.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 
давање согласност за формирање на една 

паралелка со помал број на ученици во 
О.У.,,Лириа,,-н.м. Жеровјане 

 

 

1.Se proglasuva Odlukata za давање 
согласност за формирање на една паралелка 
со помал број на ученици во О.У.,,Лириа,,-

н.м. Жеровјане, so br.16-2277/3-10 od 

30.08.2024 god., donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 30.08.2024  
godina. 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e Vendimit për 
dhënien e pëlqimit  për formimin e një paralele  
me numër më të vogël të nxënësve në Sh.F. “ 

Liria”-v.b. Zherovjan 
 

 
 

1.Shpallet Vendimi përdhënien e pëlqimit  për 
formimin e një paralele me numër më të vogël 

të nxënësve në Sh.F. “Liria”-v.b. Zherovjan, 
nr.16-2277/3-10 të 30.08.2024 vit, i 
aprovuar nga ana e Këshillit të komunës së 
Bogovinës në seancën e mbajtur më 
30.08.2024 vit. 
 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 

Бр / Nr. 08-2305/2-10 

03.09.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 
давање согласност за формирање на една 

паралелка со помал број на ученици во 
О.У.,,11 Oктомври,,-н.м. Урвич-настава на 

македонски јазик 

 

 

 

1.Se proglasuva Odlukata za давање 
согласност за формирање на една паралелка 
со помал број на ученици во О.У.,,11 

Oктомври,,-н.м. Урвич, so br.16-2277/3-11 

od 30.08.2024  god., donesena od strana 

na Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 30.08.2024  
godina. 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e   Vendimit   për 
dhënien e pëlqimit  për formimin e një paralele  

me numër më të vogël të nxënësve në Sh.F. 
“11 Tetori”-v.b. Urviç-mësimi në gjuhën 

maqedone 

 
 
 

1.Shpallet Vendimi përdhënien e pëlqimit  për 
formimin e një paralele  me numër më të vogël 

të nxënësve në Sh.F. “11 Tetori”-v.b. Urviç me 
nr.16-2277/3-11 të 30.08.2024 vit, i 
aprovuar nga ana e Këshillit të komunës së 
Bogovinës në seancën e mbajtur më 
30.08.2024 vit. 
 

 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 

Бр / Nr. 08-2305/2-11 

03.09.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata 
zaдавање согласност за формирање на  

една комбинирана паралелка  во 
Подрачното Училиште .,,11 Oктомври,,-н.м. 

Јеловјане–настава на македонски јазик 

 

 

1.Se proglasuva Odlukata za давање 
согласност за формирање на една  
комбинирана паралелка во Подрачното 

Училиште .,,11 Oктомври,,-н.м. Јеловјане,    

so br.16-2277/3-12 od 30.08.2024 god., 

donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 30.08.2024 godina. 
 

 
2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e   Vendimit   për 
dhënien e pëlqimit  për formimin e një paralele 

së kombinuar në Shkollën teritoriale  “11 
Tetori”-v.b. Jellovjan-mësimi në gjuhën 

maqedone 
 

 
 
1.Shpallet Vendimi përdhënien e pëlqimit  për 
formimin e një paraleles së kombinuar në 

Shkollën teritoriale  “11 Tetori”-v.b. Jellovjan, 
nr.16-2277/3-12 të 30.08.2024 vit, i 
aprovuar nga ana e Këshillit të komunës së 
Bogovinës në seancën e mbajtur më 
30.08.2024 vit. 
 

 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 

Бр / Nr. 08-2305/2-12 

03.09.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

РЕШЕНИЕ 

За proglasuvaње на  Odlukata za 
давање согласност за формирање на една 

паралелка со помал број на ученици во 
Подрачното Училиште .,,11 Oктомври,,-н.м. 

Ново Село-настава на албански јазик 
 

 
 

1.Se proglasuva Odlukata za давање 
согласност за формирање на една паралелка 
со помал број на ученици во Подрачното 

Училиште .,,11 Oктомври,,-н.м. Ново Село,, 
so br.16-2277/3-13 od 30.08.2024 god., 

donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 30.08.2024 godina. 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e   Vendimit   për dhënien e 
pëlqimit  për formimin e një paraleleleve  me 

numër më te vogël nxënësish  në Shkollën 
teritoriale  “11 Tetori ”-v.b. Novo Sellë-mësimi 

në gjuhën shqipe 
 
 
 

1.Shpallet Vendimi përdhënien e pëlqimit  për 
formimin e një paralele me numër më te vogël 
nxënësish  në Shkollën teritoriale  “11 Tetori ”-

v.b. Novo Sellë, me nr.16-2277/3-13 të 

30.08.2024 vit, i aprovuar nga ana e Këshillit 
të komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 30.08.2024 vit. 
 
 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 

 

Бр / Nr. 08-2305/2-13 

03.09.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлука за усвојување 

на Годишeнизвештај за работа на 

ЈОУДГ,,Јета,,-Камењане за 2023/2024  

 

1.Se proglasuva Одлука за усвојување на 

Годишeн извештај за работа на ЈОУДГ,,Јета,,-

Камењане за 2023/2024 , so br.16-2277/4 od 

30.08.2024 god, donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 30.08.2024 

godina. 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

                                        

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” 

nr.21/2007), Kryetari i komunës së Bogovinës, 

sjell: 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e Vendimit për miratimin e 

Raportit vjetor të punës të IPKÇF ,,Jeta ,,-

Kamjan për vitin 2023/2024 

 

1.Shpallet Vendimi për miratimin e Raportit 

vjetor të punës të IPKÇF ,,Jeta ,,-Kamjan për 

vitin 2023/2024, me        nr.16-2277/4 të 

30.08.2024 vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të 

komunës së Bogovinës në seancën e mbajtur 

më 30.08.2024 vit. 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Бр / Nr. 08-2305/3 

03.09.2024 год / vit 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 



Vrz osnova na ~len 22 став 1 

точка 7 и член 36 stav 1 to~ka 6 od 

Zakonot za  lokalnata samouprava 

("Sl.vesnik na RM", br.5/02), Sovetot 

na op{tina Bоговиње na sednicata 

odr`ana na 30.08.2024 godina, donese:  

 

O D L U K A 

Za usvojuvawe na Гodi{ниотizveштај 

за работа na ЈОУДГ ,,ЈЕТА,, ,,-Камењане, 

општина Боговиње- Боговињеза 

2023/2024 година 

^len 1 

Se usvojuva Годишниот извештај за 

работа на ЈОУДГ,,Јета,,-

Камењане,општина Боговиње- Боговиње 

за 2023/2024 година. 

 

^len 2 

Ova Odluka  vleguva vo sila so denot 

na objavuvaweto vo "Slu`ben glasnik 

na op{tina Bоговиње" 

 

Br.16-2277/4          Sovet na op{tina  

30.08.2024 god.            Bogoviwe 

Bogoviwe                Pretsedatel 

 

                                  Илир Елези с.р. 
 

 

 

Në bazë të nenit 22 paragrafi 1 pika 

7 dhe nenit 36 paragrafi 1 pika 6 nga Ligji 

për vetqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e 

RM", nr.5/02), Këshilli i Komunës së 

Bogovinës në mbledhjen  e mbajtur më 

30.08.2024, sjell: 

 

V E N D I M 

Për miratimin e Raportit vjetor të punës të 

IPKÇF ,,Jeta ,,-Kamjan, komuna e Bogovinës-

Bogovinë për vitin 2023/2024 

 

Neni 1 

Miratohet Raporti vjetori punës të IPKÇF 

,,Jeta ,,-Kamjan komuna e Bogovinës-

Bogovinë për vitin 2023/2024. 

 

Neni 2 

Ky vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes 

në "Fletoren zyrtare të Komunës së 

Bogovinës" 

 

Nr.16-2277/4               Këshilli i komunës së  
30.08.2024 vit                   Bogovinës 
Bogovinë                               Kryetar 

                    Ilir Elezi d.v. 
 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 22 став 1 

точка 7 и член 36 stav 1 to~ka 6 od 

Zakonot za  lokalnata samouprava 

("Sl.vesnik na RM", br.5/02), Sovetot 

na op{tina Bоговиње na sednicata 

odr`ana na 30.08.2024 godina, donese:  

 

O D L U K A 

Za usvojuvawe na godi{nata programa 

za rabota na ЈОУДГ ,,ЈЕТА,, општина 

Боговиње - Боговиње за 2024/2025 година 

 

^len 1 

Se usvojuva godi{nata programa za 

rabota na ЈОУДГ ,,ЈЕТА,,општина 

Боговиње- Боговиње за 2024/2025 

година. 

^len 2 

Ova Odluka  vleguva vo sila so denot 

na objavuvaweto vo "Slu`ben glasnik 

na op{tina Bоговиње" 

 
Br.16-2277/5          Sovet na op{tina  

30.08.2024 god.                Bogoviwe 

Bogoviwe                    Pretsedatel 

 

                         Илир Елези с.р. 
 

 

 

 

Në bazë të nenit 22 paragrafi 1 pika 

7 dhe nenit 36 paragrafi 1 pika 6 nga Ligji 

për vetqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e 

RM", nr.5/02), Këshilli i Komunës së 

Bogovinës në mbledhjen  e mbajtur më  

30.08.2024, nxjerr: 

 

V E N D I M 

Për miratimin e Programës vjetore të punës 

së IPKÇF ,,ЈЕТА,, komuna e Bogovinës- 

Bogovinë për vitin 2024/2025 

 

Neni 1 

Miratohet programa vjetore e punës së  

IPKÇF ,,ЈЕТА,, komuna e Bogovinës- 

Bogovinëpër vitin 2024/2025. 

 

Neni 2 

Ky vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes 

në "Fletoren zyrtare të Komunës së 

Bogovinës" 

Nr.16-2277/5                  Këshilli i komunës së  
30.08.2024 vit                           Bogovinës 
Bogovinë                                        Kryetar 
 
                                                    Ilir Elezi d.v. 
 

 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 
davawe soglasnost согласност за 

зголемување на бројот на деца по 

групи на ЈОУДГ ,,Јета,,-Камењане за 

учебната година 2024/2025 

 

 

1.Se proglasuva Odlukata za davawe 

soglasnost согласност за зголемување на 

бројот на деца по групи на ЈОУДГ 

,,Јета,,-Камењане за учебната година 

2024/2025, br.16-2277/6 od 30.08.2024 
god. donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 30.08.2024 godina. 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit  për dhënien e 
pëlqimit për rritjen e numrit të fëmijëve 
nëpër grupe në IPKÇF ,,Jeta,,-Kamjan për 
vitin shkollor 2024/2025   
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për dhënien e pëlqimit 
për rritjen e numrit të fëmijëve nëpër grupe 
në IPKÇF ,,Jeta,,-Kamjan për vitin shkollor 
2024/2025 me nr.16-2277/6 të 30.08.2024 
vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të 
komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 30.08.2024 vit. 
 

 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     

Градоначалник / Kryetar 
 

Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 

Бр / Nr. 08-2305/5 

03.09.2024 год / vit 

 

 



Врз основа на член 36 став 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.весник на РМ,,бр.5/02) и во согласност 

со член 64 став 5  oд Законот за заштита на 

децата (,,Сл. Весник на Република 

Македонија ,,бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 

10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 

21/18, 198/18), и (,, Сл.весник на РСМ,, 

бр.104/2019, 146/2019 и 275/2019), Советот 

на општина Боговиње на седница одржана на  

30.08.2024 год., донесе  

 

О Д Л У К А 

Za davawe soglasnost za zgolemuvawe na 

brojot na deca po grupi na JOUDG ,,Jeta,,-

Kamewane за учебната година 2024/2025 

година 

Член 1 

Советот на Општина Боговиње dava 

soglasnost za zgolemuvawe na brojot na 

deca po grupi na JOUDG ,,Jeta,,-Kamewane 

за учебната година 2024/2025 година . 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавување на ,,Службен гласник на 

општина Боговиње,, 

 

Br.16-2277/6         Sovetot na op{tina  

30.08.2024god.            Bogoviwe 

Bogoviwe            Pretsedatel  

                                  Илир Елези с.р. 

 

                       

Bazuar në nenin 36 paragrafi 1 pika 15 e 

Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare 

e Republikës së Maqedonisë Nr.5/02) dhe në 

përputhje me nenin 64 paragrafi 5 të Ligjit për 

Mbrojtjen e Fëmijëve (Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë, nr.23/13, 12/14, 

44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 

27/16, 163/17, 21/18, 198/18), dhe ("Gazeta 

zyrtare e RSM" nr.104/2019, 146/2019 dhe 

275/2019), Këshilli i Komunës së Bogovinës në 

seancën e mbajtur më 30.08.2024 vit,solli 

 

V  E N D I M 

Për dhënien e  pëlqimit për rritjen e numrit të 

fëmijëve nëpër grupe në IPKÇF ,,Jeta,,-Kamjan 

për vitin shkollor 2024/2025 

 

Neni 1 

Këshilli i Komunës së Bogovinës jep  pëlqim për 

rritjen e numrit të fëmijëve nëpër grupe në 

IPKÇF ,,Jeta,,-Kamjan për vitin shkollor 

2024/2025. 

Neni 2 

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e botimit në 

"Fletoren Zyrtare të Komunës së Bogovinës". 

 

Nr.16-2277/6                  Këshilli i komunës së 

30.08.2024 vit                       Bogovinës 

Bogovinë                                  Kryetar 

                                             Ilir Elezi d.v. 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 
davawe soglasnost na godiçen plan za 
vrabotuvawe za 2025 na JZP 
Rusino/Polog, Gostivar 

 

 

1.Se proglasuva Odlukata za davawe 
soglasnost na godiçen plan za 
vrabotuvawe za 2025 na JZP 
Rusino/Polog, Gostivar, br.16-2277/7 

od 30.08.2024 god. donesena od strana 

na Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 30.08.2024 
godina. 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e Vendimit  për dhënie të 
pëlqimit për Planin vjetor për punësim për 
vitin 2025 të NPP Rusino/Pollog, Gostivar  
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për dhënie të pëlqimit 
për Planin vjetor për punësim për vitin 2025 
të NPP Rusino/Pollog, Gostivar me       
nr.16-2277/7 të 30.08.2024 vit, i aprovuar 
nga ana e Këshillit të komunës së Bogovinës 
në seancën e mbajtur më 30.08.2024 vit. 
 

 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 

Бр / Nr. 08-2305/6 

03.09.2024 год / vit 

 

 



Врз основа на член 36 став 1 точка 15, 

во врска со член 14 став 2 од Законот за 

локална самоуправа (Службен Весник на РМ 

број 05/02), и во врска со Договорот за 

регулирање на меѓусебните права и обврски 

во односна Заедничкото јавно претпријатие 

„Русино/Полог“, Советот на општина 

Боговиње на седницата одржана на ден 

30.08.2024 година, ја донесе следнaва: 

     

ОДЛУКА 

За давање согласност на годишен план за 

вработување за 2025 година на ЗЈП 

Русино/Полог, Гостивар 

 

Член 1 

Se дава согласност на годишeн план за 

вработување за 2025 година на ЗЈП 

Русино/Полог, Гостивар. 

Чlen 2 

Ova Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.16-2277/7           Sovet na Op{tina 

30.08.2024 god.                Bogoviwe 

Bogoviwe                   Pretsedatel 

                               Илир Елези с.р. 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafit 1 pikës 

15, lidhur me nenin 14 paragrafi 2  të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (,,Gazeta zyrtare e RM,, 

nr.05/02) dhe lidhur me Kontratën për 

rregullimin e të drejtave dhe obligimeve të 

ndërsjellta në raoprt me Ndërmarjen e 

përbashkët publike ,,Rusino/Pollog,, Këshilli i 

Komunës së Bogovinës në mbledhjen e mbajtur 

më 30.08.2024 vit , e solli këtë : 

 

VENDIM  

Për dhënie të pëlqimit të planit vjetor për 

punësim për vitin 2025 të NPP Rusino/Pollog, 

Gostivar 

 

Neni 1 

Jepet pëlqim për planin vjetor për punësim për 

vitin 2025  të NPP Rusino/Pollog, Gostivar. 

 

Neni 2 

Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e shpalljes në 

“Fletoren zyrtare të komunës së Bogovinës”. 

 

Nr.16-2277/7               Këshilli i komunës së 

30.08.2024 vit                       Bogovinës 

Bogovinë                                  Kryetar 

                                              Ilir Elezi  d.v. 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Согласност za 
годишен план за вработување на 
административни службеници за 2025 
година.  

 

 

1.Se proglasuva Согласност za  годишен 
план за вработување на 
административни службеници за 2025 
година, br.16-2277/11 od 30.08.2024 god. 

donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 30.08.2024 godina. 
 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e Pëlqimit për Planin vjetor 
për punësim të nënpunësve administrativ 
për vitin 2025.  
 
 
 
1.Shpallet Pëlqimi për Planin vjetor për 
punësim të nënpunësve administrativ për 
vitin 2025  me nr.16-2277/11 të 30.08.2024 
vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të 
komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 30.08.2024 vit. 
 

 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Бр / Nr. 08-2305/10 

03.09.2024 год / vit 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 



Врз основа на член 20-б став 1 

алинеја 2 и 3  став 2 од Законот за 

вработени во јавен сектор (Службен 

весник ма РМ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 

35/18, и 198/18) и член 34  став 1 точка 43 

од Статутот на Општина Боговиње, 

(Службен гласник на Општина Боговиње 

бр. 21/7), Советот на Општина Боговиње 

на 37-та седница одржана на 30.08.2024 

година донесе: 

        ОДЛУКА ЗА СОГЛАСНОСТ  

 

Член 1 

Со ова одлука се дава Согласност на  

Годишнот план за вработување за 2025  

на ЈКП Шари –Боговиње  

 

Член 2 

Годишнот план за вработување за 2025 на 

ЈКП Шари – Боговиње ке се применува 

по добивање согласност од 

Министерство за јавна администрација. 

 

Член 3 

Ова одлука стапува во сила на денот на 

донесувањето, а ќе се објавува и на  

Службен гласник на Општина Боговиње. 

 

Br.16-2277/8           Sovet na Op{tina 

30.08.2024 god.                Bogoviwe 

                                      Pretsedatel 

                                 Илир Елези с.р. 

 

Në bazë të nenit 20-b paragrafi 1 

alineja  2 dhe 3 të Ligjit për të punsuarit në 

sektorin publik („Gazeta zyrtare e RM së” 

nr. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, dhe 198/18)  

dhe neni 34 paragrafi 1 pika 43 e Statutit të 

Komunës së Bogovinës, (Fletorja Zyrtare nr. 

21/7 ), Këshilli i komunës së Bogovinës në 

mbledhjen e 37-të të radhës  të mbajtur me 

30.08.2024 sjell: 

 

             VENDIM PËR PËLQIM 

 

                              Neni 1 

Me këtë vendim i jepet pëlqim Planit vjetor 

për punsim të NPK Sharri – Bogovinë për 

vitin 2025.  

 

                              Neni 2 

Plani vjetor për punsim i NPK Sharri – 

Bogovinë për vitin 2025  do të zbatohet pas 

marrjes së pëlqimit nga Ministria e 

administratës publike 

 

                              Neni 3 

Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimit 

dhe do të shpallet në Fletorën Zyrtare të 

Komunës së Bogovinës. 

 

Nr.16-2277/8                 Këshilli i komunës së 

30.08.2024 vit                       Bogovinës 

Bogovinë                                  Kryetar 

                                                 Ilir Elezi d.v. 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata за 

утврдување на максималниот изност на 

вредност на бодот за пресметување на 

платите на вработните бо ЈКП ,,Шари,, – 

Боговиње. 

 
1.Se proglasuva Odlukata za утврдување 

на максималниот изност на вредност на 

бодот за пресметување на платите на 

вработните бо ЈКП ,,Шари,, – Боговиње, 

br.16-2277/9 od 30.08.2024 god. donesena od 

strana na Sovetot na op{tina Bogoviwe 

na sednicata odr`ana na den 30.08.2024 

godina. 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e Vendimit për përcaktimin e 
vlerës maksimale të pikëve për 
përllogaritjen e pagave për të punësuarit 
në NPK ,,Sharri,, - Bogovinë 

 
 
 
1.Shpallet Vendimi për përcaktimin e vlerës 
maksimale të pikëve për përllogaritjen e 
pagave për të punësuarit në NPK ,,Sharri,, - 
Bogovinë me nr.16-2277/9 të 30.08.2024 
vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të 
komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 30.08.2024 vit. 
 

 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 

Бр / Nr. 08-2305/8 

03.09.2024 год / vit 

 

 



Врз основа на член 36 став 1 точка 4 

и 6 од Законот за локална самоуправа 

(Службен весник ма РМ бр. 05/2002) и член 

34  став 1 точка 43 од Статутот на Општина 

Боговиње, (Службен весник на Општина 

Боговиње бр. 21/7), Советот на Општина 

Боговиње на 37-та седница одржана на 

30.08.2024 година донесе: 

                   О  Д  Л  У  К  А 

За утврдување на максималниот износ 

на вредност на бодот за пресметување 

на платите на вработените во ЈКП 

„ШАРИ„- Боговиње 

Член 1 

Советот на Општина Боговиње дава 

согласност  на Одлуката на Управниот одбор 

на ЈКП Шари –Боговиње за утврдување на 

вредноста на бодот за  пресметување на 

плати на вработените во ЈКП Шари –

Боговиње  

Член 2 

Максималниот износ на вредност на бодот за 

пресметување на платите на  вработените во 

ЈКП „ШАРИ„- Боговиње за 2024 година 

изнесува 81.60 денари. 

Член 3 

Одлуката на Управниот одбор на ЈКП Шари -  

Боговиње бр. 0306-113/1 од 21.08.2024 

година  за утврдување на максималниот 

износ на вредност на бодот за пресметување 

на платите е составен дел на ова Одлука. 

Член 4 

Ова одлука стапува во сила на денот на 

донесувањето, а ќе се објавува и на  Службен 

гласник на Општина Боговиње. 

Br.16-2277/9          Sovet na Op{tina 

30.08.2024 god.                Bogoviwe 

Bogoviwe                   Pretsedatel    

                              Илир Елези с.р. 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 4 

dhe 6 të Ligjit për pushtet lokal („Gazeta zyrtare 

e RM së” nr. 05/2002)  dhe nenit 34 paragrafi 1 

pika 43 e Statutit të Komunës së Bogovinës, 

(Fletorja Zyrtare nr. 21/7) Këshilli i komunës së 

Bogovinës në mbledhjen e 37-të të radhës të 

mbajtur me 30.08.2024  sjell: 

 

                        V E N D I M 

Për përcaktimin e vlerës maksimale të 

pikëve për përllogaritjen e pagave për të 

punësuarit në NPK  “SHARRI” – 

Bogovinë 

                             Neni 1 

Këshilli komunal i komunës së Bogovinës i jep 

pëlqim Vendimit të Këshillit drejtues të NPK 

Sharri – Bogovinë për përcaktimin e pikës për 

llogaritjen e pagave të puntorëve të NPK Sharri 

– Bogovinë 

                              Neni 2 

Vlera maksimale e pikes për llogaritjen e pages 

së puntorëve të NPK Sharri – Bogovinë për vitin 

2024  është 81,60 denarë. 

                              Neni 3 

Vendimi i Këshillit drejtues të NKP Sharri – 

Bogovinë nr. 0306-113/1 me datë 21.08.2024 

për përcaktimin e vlerës maksimale të pikes për 

llogaritjen e pagave është pjesë përbërse e këtij 

vendimi. 

Neni 4 

Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimit dhe do 

të shpallet në Fletorën Zyrtare të Komunës së 

Bogovinës. 

Nr.16-2277/9               Këshilli i komunës së 

30.08.2024 vit                       Bogovinës 

Bogovinë                                  Kryetar 

                                              Ilir Elezi d.v. 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 
измена на Деловникот на  Sovetot na  

op{tina Bogoviwe 
 

 

 

1.Se proglasuva Odlukata za измена на 
Деловникот на  Sovetot na  op{tina 

Bogoviwe, br.16-2277/10 od 30.08.2024 
god. donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 30.08.2024 godina. 
 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e Vendimit për ndryshimin e 
Rregullores së Këshillit të Komunës së 
Bogovinës 

 
 
 
1.Shpallet Vendimi për ndryshimin e 
Rregullores së Këshillit të Komunës së 

Bogovinës me nr.16-2277/10 të 30.08.2024 
vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të 
komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 30.08.2024 vit. 
 

 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 

Бр / Nr. 08-2305/9 

03.09.2024 год / vit 

 

 



 Vrz osnova na ~len 36,stav 1,toчка 1 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Slu`ben vesnik 

na R.M. “ br. 5/02),член 72 и 73 од Статутот на 

Општина Боговиње (,,Slu`ben гласник на Општина 

Боговиње“ br.21/07) и член 93 од Деловникот на  

Sovetot na  op{tina Bogoviwe  бр. 07-1176/2 од 

30.06.2009 год. и врз основа на Одлука на Уставниот 

суд на РСМ У.бр.45/2024 од 20.06.2024 година Советот 

на Општина Боговиње na sednicata odr`ana na  den 

30.08.2024 godina, donese: 

ODLUKA 

Za измена на Деловникот на  Sovetot na  op{tina 

Bogoviwe  

Чlen 1 

Se врши измена на Деловникот на  Sovetot 

na  op{tina Bogoviwe  бр. 07-1176/2 од 30.06.2009 

год. така што  се укинуваaт член 24 ,став 1 алинеја 4 , 

насловот на поглавјето 9 ,,Автентично толкување на 

општи акти,, и членовите 109, 110, 111 и 112 содржани 

во глава VIII ,, Постапка за усвојување на акти,, 

Чlen 2 

Ova Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”. 

Образложение 

Уставниот суд на РСМ, по сопствена иницијатива, 

поведе постапка за оценување на уставноста и 

законитоста на одредбите  од Деловникот на 

Советот на Општина Боговиње, означени во член 1 

од оваа Одлука, и на 20 јуни 2024 донесе Одлука 

бр.45/2024 со која ги укинува член 24 ,став 1 алинеја 

4 , насловот на поглавјето 9 ,,Автентично толкување на 

општи акти,, и членовите 109, 110, 111 и 112 содржани 

во глава VIII ,, Постапка за усвојување на акти,, поради 

спротивност со Законот за локална Самоуправа и 

начелото на владеење на правото. 

Br. 16-2277/10           Sovet na op{тина 

30.08.2024 god.                Bogoviwe 

Bogoviwe                    Претседател 

                                       Илир Елези с.р. 

                                                              

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 e Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare  e R.M.” nr. 5/02), 

nenit 72 dhe 73 të Statutit  të Komunës së Bogovinës 

(,,Fletorja zyrtare e Komunës së Bogovinës,, nr.21/07) dhe 

nenit 93 të Rregullores së Këshillit të Komunës së 

Bogovinës nr.07-1176/2 të 30.06.2009 vit dhe në bazë të 

Vendimit të Gjyqit Kushtetues të RMV U.nr.45/2024 të 

20.06.2024 vit, Këshilli i komunës së Bogovinës në seancën 

e mbajtur më 30.08.2024 vit, mori: 

VENDIM 

Për ndryshimin e Rregullores së Këshillit të Komunës së 

Bogovinës  

Neni 1 

Bëhet ndryshimi i Rregullores së Këshillit të 

Komunës së Bogovinës nr.07-1176/2 të 30.06.2009 vit,në 

mënyrë që shfuqizohenneni 24, paragrafi 1, pika 4, titulli i 

kreut 9, “Interpretimi autentik i akteve të përgjithshme” 

dhe nenet 109, 110, 111 dhe 112 të përfshira në kreun VIII 

“Procedura e miratimit të akteve”. 

Neni 2 

Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e shpalljes në 

“Fletoren zyrtare të komunës së Bogovinës”. 

Arsyetim 

Gjykata Kushtetuese e RSM-së, me iniciativë të saj, ka 

iniciuar procedurë për vlerësimin e kushtetutshmërisë dhe 

ligjshmërisë së dispozitave të Rregullores së Punës së 

Këshillit të Komunës së Bogovinës, të cekura në nenin 1 të 

këtij vendimi, dhe më 20 qershor 2024, ka miratuar 

Vendimin nr.45/2024, i cili shfuqizon nenin 24, paragrafi 

1,pikës 4, titullin e kreut 9, “Interpretimi autentik i akteve 

të përgjithshme”, dhe nenet 109, 110, 111 dhe 112 të 

përfshira në kreun VIII, “Procedura për miratimin e 

akteve”, për shkak të kundërshtimit me Ligjin për 

Vetëqeverisje Lokale dhe parimin e sundimit të ligjit. 

Nr.16-2277/10                  Këshilli i komunës së 

30.08.2024 vit                         Bogovinës 

Bogovinë                                   Kryetar                                                                            

        

                                                 Ilir Elezi d.v. 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Согласност za 
годишен план за вработување на 
административни службеници за 2025 
година.  

 

 

1.Se proglasuva Согласност za  годишен 
план за вработување на 
административни службеници за 2025 
година, br.16-2277/11 od 30.08.2024 god. 

donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 30.08.2024 godina. 
 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e Pëlqimit për Planin vjetor 
për punësim të nënpunësve administrativ 
për vitin 2025.  
 
 
 
1.Shpallet Pëlqimi për Planin vjetor për 
punësim të nënpunësve administrativ për 
vitin 2025  me nr.16-2277/11 të 30.08.2024 
vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të 
komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 30.08.2024 vit. 
 

 
 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Бр / Nr. 08-2305/10 

03.09.2024 год / vit 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v 

 



Врз основа на член 20-б од 
Законот за вработените во јавниот сектор 
( Сл Весник на РМ, бр.199/2014), и  член 
3 на законот за изменување и 
дополнување на Законот за вработените 
во јавниот сектор(“Сл.Весник на РМ, 
бр.198/2018), и член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа (“Сл. 
Весник на РМ, бр.5/2002.), Советот на 
Општина Боговиње на седницата 
одржананаден 30.08.2024година донесе: 

 

Согласност 

Загодишен План за вработување на 
административни службеници за 2025 
година. 

Член 1 

Советот на Општина Боговиње, дава 
согласност за годишен план за 
вработување на административни 
службеници за 2025 година. 

 

Член 2 

Ова одлука стапува во сила со денот на 
донесувањето. 

 

Бр. 16-2277/11 
30.08.2024 
 

Совет на Општина Боговиње 

Претседател 

 

 

Илир Елези с.р. 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 20-b të Ligjit për të 

punësuarit në sektorin publik (“ Gazeta 

zyrtare e RM-së, Nr.199/2014”), dhe neni 3 i 

Ligjit për ndryshim dhe plotësim të ligjit për 

të punësuarit në sektorin publik( “Gazeta 

zyrtare e RM-së, Nr.198/2018”), dhe neni 36 

paragrafi 1 pika 15 e Ligjit për vetëqeverisje 

lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së,Nr 

05/2002”.), Këshilli i Komunës së Bogovinës 

në seancën e mbajtur me30.08.2024vit sjell: 

 

Pëlqim 

 

Për Planin vjetor për punësim të 

nënpunësve administrativ për vitin 2025. 

 

Neni 1 

Këshilli i Komunës së Bogovinës, jep pëlqim 

për Plani vjetor për punësim të nëpunësve 

administrativ për vitin 2025. 

 

Neni 2 

Ky vendim hynë në fuqi në ditën e prurjes 

 

Nr.16-2277/11 

30.08.2024 

 

Këshilli i Komunës së Bogovinës 

Kryetar 

 

 

Ilir Elezi d.v. 

 

 


